7

  [image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 апреля 2021 года

   № 28
       О передаче в муниципальную собственность Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
В соответствии со ст.14, ст.15, ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, Монастырщинский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Передать в муниципальную собственность Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области объекты, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, по перечню согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

Председатель

«Монастырщинский район»

Монастырщинского районного

Смоленской области

Совета депутатов

В.Б. Титов

         П.А. Счастливый
Приложение
 к решению Монастырщинского
 районного Совета депутатов
от 23.04.2021 № 28

	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Адрес местонахождения
	Балансовая стоимость, руб.

	Объекты недвижимого имущества

	1
	Водонапорная башня
	67:12:0020102:472
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Зеленая
	660 241,00

	2
	Водонапорная башня
	67:12:0010432:92
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Советская
	825 301,00

	3
	Водонапорная башня
	67:12:0010528:28
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Бамовская
	660 241,00

	4
	Водонапорная башня
	67:12:0010525:10
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Строителей
	660 241,00

	5
	Водонапорная башня
	67:12:0010206:25
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Школьная
	825 301,00

	6
	Водонапорная башня
	67:12:0010402:141
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, тер. Сельхозтехники
	660 241,00

	7
	Водонапорная башня
	67:12:0010216:27
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Льнозаводская
	825 301,00

	8
	Водонапорная башня
	67:12:0010423:69
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Комсомольская
	660 241,00

	9
	Водонапорная башня
	67:12:0010407:151
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. 25 Сентября
	660 241,00

	10
	Канализационная сеть
	67:12:0000000:372
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, участок № 1
	569 468,00

	11
	Канализационная сеть
	67:12:0000000:378
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, участок № 2
	13 417,00

	12
	Канализационная сеть
	67:12:0000000:369
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, участок № 3
	366 228,00

	13
	Канализационная сеть
	67:12:0000000:371
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, участок № 4
	588 351,00

	14
	Канализационная сеть
	67:12:0010201:143
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, участок № 5
	216 159,00

	15
	Водопроводная сеть
	67:12:0000000:348
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, участок № 1
	789 861,00

	16
	Водопроводная сеть
	67:12:0000000:345
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, участок № 2
	3 474 806,00

	17
	Водопроводная сеть
	67:12:0000000:347
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, участок № 3
	2 508 902,00

	18
	Водопроводная сеть
	67:12:0000000:349
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, участок № 4
	8 162 092,00

	19
	Водопроводная сеть
	67:12:0000000:346
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, участок № 5
	3 773 263,00

	20
	Водопроводная сеть
	67:12:0000000:591
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, участок № 6
	400 468,00

	31
	Железобетонный мост через р. Железняк
	67:12:0000000:562
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, Монастырщинское г/п, п. Монастырщина
	779 482,01

	32
	Памятник истории и культуры (стела)
	67:12:0010432:99
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина
	21 191,45

	33
	Памятник истории и культуры (штык и знамя)
	67:12:0010206:27
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина
	42 382,90

	34
	Братская могила 68 воинов Советской Армии, погибших в 1941-1943 гг. в боях с немецко-фашистскими захватчиками
	67:12:0010419:71
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина
	109 623,36

	35
	Танк «Т-34», установлен в ознаменование патриотического подвига трудящихся Монастырщинского района по оказанию помощи фронту в годы Великой Отечественной войны, мужества и героизма советских танкистов в боях с фашизмом
	67:12:0010301:172
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, у дороги «Починок – Монастырщина»
	42 382,90

	36
	Братская могила более 1000 советских граждан, казненных гитлеровцами в 1942 г.
	67:12:0010517:94
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина
	21 191,45

	37
	Бюст дважды Героя Советского Союза летчика А.И. Колдунова
	67:12:0010107:29
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина
	21 191,45

	38
	Открытая эстрада (парк)
	67:12:0010432:101
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Советская, д. 29а
	256 411,63

	43
	Баня
	67:12:0000000:354
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Советская, д. 38а
	1 696 924,43

	Итого
	30 291 145,58

	Земельные участки

	44
	Земельный участок (парк)
	67:12:0010432:11
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Советская, д. 29а
	3 144 697,60

	45
	Земельный участок (под памятником истории и культуры (штык и знамя))
	67:12:0010206:18
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, кадастровый квартал 67:12:0010206
	60 000,69

	46
	Земельный участок (под памятником истории и культуры (стела))
	67:12:0010432:56
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, кадастровый квартал 67:12:0010432
	18 726,33

	47
	Земельный участок (под баней)
	67:12:0010114:1
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Советская, д. 38а
	330 637,44

	48
	Земельный участок (под водонапорной башней по ул. Бамовская)
	67:12:0010528:29
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Бамовская
	119 547,00

	49
	Земельный участок (под артезианской скважиной по ул. Бамовская)
	67:12:0010529:1
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, ул. Бамовская
	478 188,00

	50
	Земельный участок (под памятником истории и культуры «Братская могила 68 воинов Советской Армии, погибших в 1941-1943 гг. в боях с немецко-фашистскими захватчиками»)
	67:12:0010419:20
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина
	817 569,61

	51
	Земельный участок (под памятником истории и культуры «Братская могила более 1000 советских граждан, казненных гитлеровцами в 1942 г.»)
	67:12:0010517:64
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина
	674 301,55

	52
	Земельный участок (под памятником истории и культуры «Танк «Т-34», установлен в ознаменование патриотического подвига трудящихся Монастырщинского района по оказанию помощи фронту в годы Великой Отечественной войны, мужества и героизма советских танкистов в боях с фашизмом»)
	67:12:0010301:170
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина, у дороги «Починок – Монастырщина»
	116 080,56

	53
	Земельный участок (под памятником истории и культуры «Бюст дважды Героя Советского Союза летчика А.И. Колдунова»)
	67:12:0010107:19
	Российская Федерация, Смоленская область, Монастырщинский район, п. Монастырщина
	318 347,61

	Итого
	6 078 096,39

	Всего
	36 369 241,97